
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061700309

309

Nº 113, terça-feira, 17 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2025

Diante do resultado do PROCESSO LICITATÓRIO N° 010/2025 - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 010/2025. Objeto: contratação de empresas especializadas para a
aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, com a finalidade de atender às demandas do
Projeto Mulheres, executado pela Secretaria da Mulher da Vitória de Santo Antão,
conforme Instrumento nº 960249 firmado entre o Ministério das Mulheres e o Município
da Vitória de Santo Antão/PE, com Proposta nº 001540/202 do Ministério das Mulheres.
ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado, em favor da empresa GM COMERCIO LTDA, CNPJ:
50.547.931/0001-82, localizada na R RIO XINGU, 313, IBURA, RECIFE / PE, CEP: 51.240-040
Valor R$ 22.128,00 (vinte e dois mil e cento e vinte e oito reais); O FORTE DA
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 07.178.101/0001-04, localizada na R SEVERINO PESSOA
CAVALCANTE, 15, D, CENTRO, ITAPISSUMA / PE, CEP: 53.700-000 Valor R$ 37.072,50 (trinta
e sete mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos); Ainda informamos que o item 4,
8, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 21, 26, 27 e 28 foram declarados FRACASSADOS.

Vitória de Santo Antão-PE, 16 de junho de 2025.
THAÍS KARINE DE LIMA XAVIER

Secretária da Mulher

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 024/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2025.
Contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições pronta do

tipo marmitex para atender às necessidades do projeto mulheres de vitória, conforme
instrumento nº 960249 firmando entre o ministério das mulheres e o município da vitória
de santo antão, conforme especificações técnicas e quantidades discriminadas no termo de
referência. R$ 12.940,64 (doze mil novecentos e quarenta reais e sessenta e quatro
centavos) Recebimento de Propostas: 17/06/2025, às 08:00h. Abertura das Propostas:
03/07/2025, às 12:00h. Início das Disputa: 03/07/2025, às 13:00h. O Edital na íntegra
poderá ser retirado através do link
https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria-de-santo- antao/1/avisos-
de-licitacao e no site https://bnccompras.com. Outras informações podem ser obtidas na
Sala da CPL, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144, Livramento, Vitória de Santo
Antão - PE, ou através do Fone: (81) 2160-0153 no horário das 08:00h às 13:00h.

Vitória de Santo Antão-PE, 16 de junho de 2025.
THAÍS KARINE DE LIMA XAVIER

Secretária da Mulher

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO PMCP
PREGÃO ELETRÔNICO COM SRP N° 17/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2025
O MUNICÍPIO DE CABECEIRAS DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito público,

CNPJ nº 41.522.277/0001-61, por meio do Agente de Contratação e Equipe de Apoio.
designados através da Portaria nº 023/2024, de 01 de janeiro de 2025 publicada no Diário
Oficial dos Municípios, nos termos da Lei nº 14.133/21 e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie, bem como pelas disposições do instrumento convocatório, promoverá
o procedimento licitatório adiante especificado: OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviço de recepção e disposição final dos resíduos sólidos - aterro classe II,
com atendimento a Lei nº 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos).
MODALIDADE: Pregão Eletrônico/TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço/REGISTRO DE PREÇO:
NÃO/ADJUDICAÇÃO: ITEM/MODO DE DISPUTA: Aberto/ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04 de
julho de 2025, às 09:00 horas/INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04 de julho de
2025 às 10:00 horas/DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM, ICMS, IPTU, IPVA, ISS, ITR,
ARRECADAÇÃO E OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS, TRANSFERENCIAS DE RECURSOS
DIVERSOS/VALOR ESTIMADO: SIGILOSO. Mais informações estão disponíveis no Edital: Av.
Francisco da Costa Veloso, Nº 620 - Centro Cabeceiras - Piauí. Email:
cplcomprascabeceiraspi@gmail.com. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL
www.novobbmnet.com.br - www.tce.pi.gov.br.

Cabeceiras do Piauí/PI, 16 de junho de 2025.
RAIMUNDO NONATO SOUSA FILHO

Agente de Contratação/PMCP/PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL, Estado do Piauí, localizada Praça da
Matriz, n° 177, Centro, CEP n° 64.235-000, torna público, para conhecimento dos
interessados que no dia 03 de julho de 2025, às 10h00min, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Registro De Preços, tendo por
objeto a Contratação de empresa especializada em serviço de gerenciamento e controle
informatizado da frota de veículos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Cocal-PI, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. Edital e seus anexos estão
à disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08:00 às
12:00 horas, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí - Licitações
Web e ainda no site https://www.prefeituracocallicitacoes.com.br/h, Licitação Prefeitura
Municipal de Cocal - PI. E-mail: cplcocalpicocaldaestacao@gmail.com.

Cocal - PI, 16 de junho de 2025.
BRUNO RODRIGUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA DO GURGUÉIA

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2025

O município de Colônia do Gurguéia-PI, através da CPL, tornar público, que
foi ANULADO a Concorrência Eletrônica nº 007/2025, Processo Administrativo nº
096/2025, do tipo Menor Preço Global, tendo como objeto: Contratação de empresa
de engenharia para conclusão da obra de construção de Unidade Básica de Saúde
Padrão 01 - (Ministério da Saúde), no Bairro Santa Helena, município de Colônia do
Gurguéia - PI. Lisiane Franco Rocha Araújo, Prefeita Municipal.

Colônia do Gurguéia - PI, 16 de junho 2025.
DARSIMAR DE SOUSA ALMEIDA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS
EXTRATO DE CONTRATO

CA nº 0102/2025 - PMJF/PI. Procedimento: Adesão ARP nº 020/25 - PA nº 390/25 -
Concedente: Nova Guarita - MT. Vinculada: PA nº 0182/25 - PMJF/PI Contratante:
Prefeitura Municipal de José de Freitas - PMJF/PI CNPJ nº 06.554.786/0001-75 Contratada:
Bamex Consultoria em Gestão Empresarial Ltda - CNPJ: 28.008.410/0001-06. Itens
Aderidos: Cf. Detalhado no Ofício resposta nº 0133/35 e no respectivo Contrato firmado
com a beneficiária. Dotação/Orçamentária e Vigência: Detalhados no CA nº 0102/2025
Informações: UL/GOV -PMJF/PI - E-mail: ulsafpmjf2@gmail.com - Fone: (86) 97400-6369

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS OLÍMPIO
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 14/2025

Município De Matias Olímpio - PI, Através Do agente de contratação, Torna
Público, Que Realizará Dispensa Eletrônica nº. 014/2025. Tipo: Menor Preço. Objeto:
Contratação de empresa para a aquisição de consultório odontológico. Fonte de Recurso:
FPM - Receita Própria, ICMS, IPVA, Conta Movimento, FMS e outros. Tel: 86 - 98104 -
7692. Data do Inicio e fim do recebimento das propostas: Das 08:30h do dia 17/06/2025
até as 08:30h do dia 23/06/2025. Data e horário do inicio da disputa: 23/06/2025 as
08:31h. Valor Estimado: R$ 30.000,00. Validade: 12 meses. Cópia Do Edital: Pode Ser
Adquirido Por Qualquer Empresa Interessada, Na Sala Da Comissão Permanente De
Licitação. De Seg. A Sex. Das 07:30 Às 12:00h, informações no e-mail:
licitacaomo2022@gmail.com., ou no site do TCE, Portal de Compras Públicas..

Matias Olímpio, 12 de junho de 2025.
MIGUEL DE ARAÚJO BRITO

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2025

Município De Matias Olímpio - PI, Através Do agente de contratação, Torna
Público, Que Realizará Pregão Eletrônico nº. 019/2025. Tipo: Menor Preço. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de manutenção de
infraestrutura viária do município de Matias Olímpio. Fonte de Recurso: FPM - Receita
Própria, ICMS, IPVA, Conta Movimento, recursos Federais e outros. Tel: 86 - 98104 - 7692.
Data do Inicio e fim do recebimento das propostas: Das 08:30h do dia 18/06/2025 até as
08:30h do dia 03/07/2025. Data e horário do inicio da disputa: 03/07/2025 as 08:31h.
Valor Estimado: R$ 1.505.996,45. Validade: 12 meses. Cópia Do Edital: Pode Ser Adquirido
Por Qualquer Empresa Interessada, Na Sala Da Comissão Permanente De Licitação. De Seg.
A Sex. Das 07:30 Às 12:00h, informações no e-mail: licitacaomo2022@gmail.com., ou no
site do TCE, Portal de Compras Públicas..

Matias Olímpio, 12 de junho de 2025.
MIGUEL DE ARAÚJO BRITO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Novo Santo Antônio, Estado do Piauí, torna público o interesse
de obter propostas adicionais, referente ao Processo de Dispensa de Licitação nº 008-2025,
que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos provenientes de serviços
de saúde, classificados nos grupos A (Subgrupo A1, A2, A3, A4 e A5) Grupo B e Grupo E,
com quantitativo médio estimado de 300 kg mensais, garantindo o atendimento às normas
sanitárias e ambientais vigentes para suprir a demanda da Secretaria de Saúde do
Município de Novo Santo Antônio - PI, conforme Termo de Referência. Prazo de 03 (três)
dias úteis, a contar do primeiro dia útil seguinte ao da publicação do presente aviso na
impressa oficial, conforme art. 183, § 1º, Inciso I, da Lei nº 14.133/2021, no horário de
funcionamento do órgão, 08:00 h às 14:00 h, conforme art. 183, § 2º, da lei nº
14.133/2021. forma de envio: as propostas de preços e os documentos de habilitação
deverão ser entregues ao setor de licitações e contratos, presencialmente, no endereço
informado no preâmbulo (rua manoel vitório de sousa, 500 -centro - novo santo antônio
(pi) cep: 64365-000), ou eletronicamente, mediante e-mail ao endereço "
nsacomissaodelicitacoes@gmail.com ". acesso ao termo de referência: estará disponível
aos interessados por solicitação por e-mail ao endereço eletrônico do setor de licitações e
contratos (nsacomissaodelicitacoes@gmail.com).fundamento legal: art. 75, inciso ii, da lei
nº 14.133/2021 e alterações posteriores. caso não houver interessados, o setor de
licitações dará continuidade na aquisição com as cotações de preços dos participantes da
pesquisa de preço, sendo julgado pelo critério menor preço.demais informações poderão
ser solicitadas ao departamento de licitações e contratos, presencialmente, no endereço
informado no preâmbulo, ou eletronicamente, mediante e-mail
nsacomissaodelicitacoes@gmail.com.

JOSILDA MARIA SOUSA
Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025

A Prefeitura Municipal de Parnaíba-PI - torna público que realizará licitação sob
a modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço global,
adjudicação por lote, para Registro de Preços objetivando eventual contratação de
empresa especializada em serviços comuns de engenharia para conservação, manutenção,
reforma e limpeza de escolas, Unidades Básicas de Saúde, CRAS, CREAS, CAPS, logradouros
e outros prédios públicos municipais de Parnaíba, visando atender as necessidades da
secretaria de infraestrutura, habitação e regularização fundiária, durante o período de 12
(doze) meses, conforme Anexo I e Termo de Referência do Edital. Início de acolhimento:
18/06/2025; Data de abertura: 08/07/2025 às 07:30; Data da disputa: 08/07/2025 às
08:00. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br e Informações complementares poderão ser obtidas através do e-mail:
pregao@parnaiba.pi.gov.br, Telefone: (86) 2221-0050, Ramal 252.

Parnaíba-PI, 16 de junho de 2025.
PEDRO VICTOR CARVALHO DAS CHAGAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025

A Prefeitura Municipal de Parnaíba-PI - torna público que realizará licitação sob
a modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço por
item, adjudicação por item, para Registro de Preços PARA eventual e futura aquisição de
recarga de oxigênio gases medicinais liquefeitos comprimidos em cilindro, com
abastecimento de cilindro próprio do município e/ou concessão gratuita de cilindros de
armazenamento em regime de comodato, com entrega parcelada, para atender as
demandas da Secretaria de Saúde do município de Parnaíba-PI, durante o período de 12
(doze) meses, conforme Anexo I e Termo de Referência do Edital. Início de acolhimento:
18/06/2025; Data de abertura: 02/07/2025 às 09:00; Data da disputa: 02/07/2025 às

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-17T02:09:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




